



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka	Banská Bystrica
		Mgr. Hláčik 048/4325 644	15.01.2021

Vec

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie Súťažných podkladov č. 3 - Oznámenie o zmene/doplnení Súťažných podkladov č. 3

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie Súťažných podkladov (ďalej len "SP") zo dňa 13.01.2021 a 14.01.2021 k zákazke s predmetom „Komplexný informačný systém pre evidenciu, správu a údržbu majetku“, vyhlásenej vo vestníku verejného obstarávania č. 258/2020, pod zn. 44480 – MST zo dňa 08.12.2020, zasiela verejný obstarávateľ všetkým známym záujemcom v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) nasledovné vysvetlenie:

I.

Otázka č. 1:

„V sekcii B súťažných podkladov sa píše: „Je požadované, aby komponent KIS, integračná a komunikačná platforma, umožnila prepojenie jednotlivých systémov Objednávateľa a jeho správcov súvisiacich najmä s nehnuteľným majetkom: SAP (účtovníctvo), ISPIN (ekonomický systém), FABASOFT (registratúrny systém), GIS (geografický informačný systém), ale aj externe dostupnými systémami napr. referenčné registre ISVS a ďalších“ - Prosíme Zadávateľa o potvrdenie, že zaistí súčinnosť dodávateľov vymenovaných externých systémov potrebnú pre integráciu na KIS, a taktiež potvrdenie, že prípadné vzniknuté náklady (licenčné poplatky, konzultačné a ďalšie práce atď.) budú zaistené zo strany Zadávateľa. Prosíme Zadávateľa o upresnenie technológie integračných rozhraní, ktorými disponujú integrované systémy SAP, FABASOFT a GIS, a ktoré budú použité pre integráciu na KIS.“

Odpoveď č. 1:

Ad 1: Áno, verejný obstarávateľ zaistí súčinnosť dodávateľov menovaných externých systémov, a to prostredníctvom existujúcich SLA kontraktov.

Ad 2: Prípadné vzniknuté náklady na integráciu týchto systémov bude hradiť v zmysle SLA kontraktov verejný obstarávateľ.

Ad 3: Integrácie sú požadované na úrovni sieťových služieb.

Otázka č. 2:

„Je možné zo strany Zadávateľa poskytnúť k náhľadu nejakú formu testovacej výkresovej dokumentácie pre potreby relevantného odhadu pracnosti?“

Odpoveď č. 2:

Nie, verejný obstarávateľ nedisponuje predmetnou výkresovou dokumentáciou. Spomínaná výkresová dokumentácia bude v rozsahu štandardnej výkresovej dokumentácie používanej v zmysle stavebného zákona.

Otázka č. 3:

„Môže Zadávateľ upresniť v akej forme má predstavu realizovať "grafickú evidenciu jednotlivých budov podlaží, miestností a ostatných entít s väzbou na popisné údaje evidované v systéme"? Bude Zadávateľ akceptovať formu grafickej užívateľskej komponenty v rozhraní KIS, ktorá zachytáva grafické zobrazenie štruktúry, ktorá reflektuje informácie obsiahnuté v evidenciách KIS.“

Odpoveď č. 3:

Ad 1: Verejný obstarávateľ požaduje virtuálne zobrazenie modelu budov, keďže sa predpokladá povinnosť zobrazovania v BMI (building investment management), a to s fyzickými a funkčnými vlastnosťami stavieb.

Ad 2: Áno bude, pokiaľ grafické zobrazenie štruktúry bude v súlade s predpokladanou povinnosťou zobrazovania.

Otázka č. 4:

„Prosíme Zadávateľa o upresnenie akým spôsobom prebieha "ručné a automatické naplánovanie nasledujúcej údržbovej činnosti podľa preddefinovaných cyklov údržby“?“

Odpoveď č. 4:

Obstarávaný softvér umožní po manuálnom (ručnom) zadaní technických zariadení (tlakových, zdvíhacích, plynových, požiarnych atď.) zhromaždiť všetky technické dáta k zariadeniam a zároveň bude viesť kalendár údržby, v ktorom sa budú sledovať revízie, opravy, či výmeny VTZ.

Otázka č. 5:

„V sekcii B súťažných podkladov v podkapitole "Plánovanie skúšok a sledovanie termínov" Zadávateľ píše "Systém musí automaticky vygenerovať plán v súlade s Vyhláškou na základe uvedenia do prevádzky alebo dátumu poslednej relevantnej skúšky, parametrov objektov a zaradením do skupiny ohrozenia". Prosím Zadávateľa o vyjasnenie, o ktorú vyhlášku sa v kontexte tejto požiadavky jedná.“

Odpoveď č. 5:

Obstarávaný systém musí v prvom rade štandardizovať dátovú štruktúru, evidovať históriu technických zariadení, zbierať aktuálne dáta, počty a v danej oblasti sa riadiť vyhláškou Ministerstva dopravy, pôšt a telekomunikácií SR č. 205/2010 Z.z. o určených technických zariadeniach a určených činnostiach a činnostiach na určených technických zariadeniach v jej aktuálnom znení.

Otázka č. 6:

„V sekcii B súťažných podkladov v podkapitole "Plánovanie skúšok a sledovanie termínov" Zadávateľ píše "Pohľady a výstupné zostavy pre realizátorov revízií, napr. obrazovka pre OPaOS pre konkrétne VTZ Elektro, nástroj na vytvorenie protokolov v požadovanom tvare". Prosíme Zadávateľa o upresnenie čo sa myslí termínmi "OPaOS" a "VTZ Elektro". Prosíme Zadávateľa o upresnenie požiadaviek, ktoré kladie na "nástroj pre vytváranie protokolov"

a aké sú "požadované tvary" v kontexte tohoto požiadavku. Chápeme správne, že ide o prosté vygenerovanie protokolov na základe definovanej výstupnej zostavy? Môže Zadávateľ poskytnúť náhľad takéhoto protokolu?"

Odpoveď č. 6:

Ad 1: Pod uvedenými pojmami (skratkami) má verejný obstarávateľ na mysli (OP=Odborná prehliadka, OS=Odborná skúška, VTZ Elektro= výhradné technické zariadenie typu bleskozvody, elektroinštalácia budovy atď.).

Ad 2: Pokiaľ ide o požiadavky na výstupné protokoly/výkazy, tieto musia byť v súlade s platnou vyhláškou MPSVaR č.508/2009 Z.z. (vykonávanie revízií) v jej aktuálnom znení. Verejný obstarávateľ očakáva od dodávateľa systému, že tento bude mať prístup k aktualizovanej platnej legislatíve týkajúcej sa VTZ.

Ad 3: Verejný obstarávateľ nedisponuje náhľadom predmetného protokolu a teda ho nevie sprístupniť.

Otázka č. 7:

„V sekcii B súťažných podkladov v podkapitole "Zakladanie nového majetku" Zadávateľ píše "Založenie karty majetku do systému bude realizované automaticky na základe novovzniknutého záznamu v účtovnom systéme, ktorý sa preniesie integračnou platformou KIS." Chápeme správne, že účtovným systémom sa v kontexte tohto požiadavku myslí systém SAP? Prosíme taktiež o potvrdenie, že integračné rozhranie účtovného systému technologicky podporuje takúto formu integrácie.“

Odpoveď č. 7:

Ad 1: Áno, založenie karty majetku bude vyvolané automaticky ako je opísané a to volaním služby zo strany účtovného systému pomocou integračného rozhrania. V systéme KIS bude následne možné doplniť ďalšie údaje aj manuálne, čiže ručným zadaním. Väčšina nehnuteľného majetku bude integrovaná zo systému iSPIN a časť zo systému SAP.

Ad 2: Áno, integračné rozhranie účtovného systému technologicky podporuje predmetnú formu integrácie.

Otázka č. 8:

„Chcel by som požiadať o vysvetlenie / upresnenie informácií v kapitole Požiadavky na SW licencie a licenčné požiadavky: Je uvedené:" Poskytovateľ v rámci dodania diela dodá všetky potrebné licencie, ktoré Objednávateľ potrebuje k používaniu Diela pre neobmedzený počet užívateľov. Služby podpory musia pokrývať všetky dodané licencie počas doby platnosti Zmluvy.“

Modulárny a flexibilný systém na ktorom by sme Vám chceli ponúknuť riešenie je licencovaný podľa počtu a typu užívateľov. Existujú viaceré užívateľské úrovne, t.j. licencie nie sú podľa jednotlivých užívateľov 1:1.

Systém rozlišuje "štandardných užívateľov", ktorí majú prístup k plnej funkcionalite systému a pracujú so systémom - títo užívatelia sú licencovaní. Druhý typ užívateľov sú užívatelia, ktorí majú limitované možnosti práce so systémom - napr. môžu prostredníctvom portálu (súčasť riešenia) zadávať podnety alebo požiadavky na majetok, prípadne jeho konkrétnu časť (záleží od dátového modelu) a následne "štandardní užívatelia" tieto podnety alebo požiadavky v systéme spracovávajú. Zadávateľia môžu s "štandardnými užívateľmi" komunikovať prostredníctvom portálu a môžu vidieť stav riešenia nimi zadaného podnetu alebo požiadavky. Tento typ užívateľov je nelicencovaný.

Chcel by som Vás požiadať o upresnenie, koľko požadujete "štandardných užívateľov" systému. Ak nie je známy presný počet uveďte prosím rozpätie ktoré najpresnejšie vyjadruje počet "štandardných užívateľov" systému.“

Odpoveď č. 8:

Tak ako je zrejmé zo súťažných podkladov, verejný obstarávateľ v rámci dodania diela požaduje dodanie licencií pre neobmedzený počet užívateľov (tzv. multilicencia). Pokiaľ vychádzame z Vami uvedenej definície „štandardných užívateľov“, verejný obstarávateľ predpokladá ich množstvo v rozsahu 200 až 350 užívateľov.

Otázka č. 9:

„V sekcii B súťažných podkladov Zadávateľ na viacerých miestach požaduje ako podkladovú mapu podporovať taktiež ortofotomapu. Zadávateľ sa ale v definíciách rozchádza v požiadavkách na aktuálnosť dát a to konkrétne medzi 4 a 3 rokmi. Prosíme o upresnenie, ktorý údaj je správny. Taktiež prosíme o upresnenie, či túto ortofotomapu poskytne Zadávateľ skrz svoj systém GIS alebo je poskytnutie týchto mapových podkladov súčasťou predmetu dodávky?“

Odpoveď č. 9:

Ad 2: Implementácia, ako aj fyzická dodávka mapových podkladov na dátovej úrovni je súčasťou predmetu dodávky zo strany dodávateľa.

Ad 1: Na základe uvedenej otázky záujemcu verejný obstarávateľ opätovne preskúmal znenie súťažných podkladov. S ohľadom na skutočnosť, že sa verejný obstarávateľ skutočne rozchádza vo vyššie uvedených lehotách, mení nasledovné ustanovenie súťažných podkladov – časť B – Opis predmetu zákazky:

- v písm. E - ŠPECIFIKÁCIA DODÁVKY DIELA –SYSTÉMU KIS, odsek KIS – pracovný dashboard sa pôvodné slovné spojenie:
„nie staršia ako 4 roky ku dňu odovzdania diela“
- mení na nové znenie:
„nie staršia ako z roku 2018“
- v písm. E - ŠPECIFIKÁCIA DODÁVKY DIELA –SYSTÉMU KIS, odsek Evidencia zoznamu pozemkov a stavieb (mosty, cesty, budovy), technické vybavenie, plochy – karta majetku sa pôvodné slovné spojenie:
„nie staršia ako 3 roky od dátumu odo dňa vyhlásenia súťaže“
- mení na nové znenie:
„nie staršia ako z roku 2018“
- v písm. E - ŠPECIFIKÁCIA DODÁVKY DIELA –SYSTÉMU KIS, odsek Geografická a polohová lokalizácia, mapové okno sa pôvodné slovné spojenie:
„nie staršia ako 4 roky od dodania diela“
- mení na nové znenie:
„nie staršia ako z roku 2018“

Verejný obstarávateľ žiada všetkých potenciálnych uchádzačov, aby vyššie uvedené zmeny zohľadnili vo svojich ponukách. Zároveň verejný obstarávateľ zverejní v profile aktualizované súťažné podklady.

Verejný obstarávateľ ďalej upozorňuje, že s ohľadom na charakter predmetných zmien, nemení stanovené lehoty týkajúce sa predkladania a otvárania ponúk, ktoré ostávajú v platnosti.

S pozdravom

Mgr. Ľuboš Hláčik
kontaktná osoba verejného obstarávateľa